Указ о проведении
в 2019 году
Года театра

Указ Президента РФ от 28 апреля 2018 г. N 181 «О
проведении в Российской Федерации Года театра»

ГАРАНТ.РУ: http://www.garant.ru/

В целях дальнейшего развития театрального

искусства постановляю:

1. Провести в 2019 году в Российской Федерации Год театра.

2. Правительству Российской Федерации:

а) до 1 июня 2018 г. образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации

Года театра и утвердить его состав;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению
в Российской Федерации Года театра.
3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять

необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года театра.

4.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В. Путин
Москва, Кремль
28 апреля 2018 г.
N 181

2019 - Год театра в Российской Федерации

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71833784/#ixzz5dPPlmyuM

----При цитировании ссылка на Официальный сайт Алтайского края обязательна
Источник: https://www.altairegion22.ru/territory/remember/2019-god-teatra/

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
О проведении в Российской Федерации Года театра

В целях дальнейшего развития театрального искусства

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2019 году в Российской Федерации Год театра.

2. Правительству Российской Федерации:

а) до 1 июня 2018 г. образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года театра и
утвердить его состав;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации
Года театра.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые
мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года театра.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В. Путин
Москва, Кремль

28 апреля 2018 года
№ 181

https://www.altairegion22.ru/territory/remember/2019-god-teatra/